
ERRENTERIA 
      UDALA
Hezkuntza / Educación

Espediente zk./Nº expediente: 2024SDBD0037            Erreg. data/Fecha reg: 
Gaia/Asunto: 3.4 Dirulaguntza lerroa: Aurreikusi gabeko jarduerak - 2025 Hezkuntza / Línea de subvención
3.4: Actividades no previstas - 2025 Educación                        
Eskatzailea/Solicitante: ERRENTERIAKO UDALA                  NAN(IFK)/DNI(NIF): P2007200E 
Kokalekua/Emplazamiento: ERRENTERIA

DEKRETUA DECRETO 

AURREKARIAK ANTECEDENTES

Hezkuntzako  zinegotzi  delegatuaren  2024ko
abenduaren 26ko 3504 dekretuaren bidez, 2025eko
dirulaguntzak  emateko  deialdia  onestu  zen  –  3.4
Dirulaguntza  lerroa,  aurreikusi  gabeko  jarduerak  -
2025

Mediante Decreto n.º 3504 de fecha  26 de diciembre
de 2024 de la  concejala  delegada de Educación se
resolvió aprobar la convocatoria para la concesión de
subvenciones para 2025 – Línea de subvención 3.4
actividades no previstas – 2025

Ebazpen  horren  aurrekarietan  kontuhartzaileak
espedientea fiskalizatu duela ezartzen da. 

En los antecedentes de dicha resolución se establece
que  el  expediente  ha  sido  fiscalizado  por  la
interventora.

Nolanahi ere, behin ebazpena eman ondoren, Udal
hau  ohartarazi  da  fiskalizazio-izapidean  akats  bat
zegoela,  izan  ere,  tramitean  ez  zegoen fiskalizazio
txostenik. 

En cualquier caso, una vez dictada la resolución, este
Ayuntamiento  ha  sido  advertido  de  un  error  en  el
trámite  de  fiscalización,  ya  que  el  trámite  no  había
informe de fiscalización.

Zentzu  honetan,  kontuan  hartu  behar  dugu
fiskalizazio-izapidea  funtsezkoa  dela  dagokion
egintza administratiboa emateko eta ondorioz, nahiz
eta  ez  den  erabateko  deuseztasun  kausa  bat,
39/2015  Legeko  48.  artikuluari  jarraiki,
deuseztagarritasun  kausa  baten  aurrean  egongo
ginateke.

En  este  sentido,  debemos  tener  en  cuenta  que  el
trámite de fiscalización es esencial para el dictado del
correspondiente  acto  administrativo  y,  en
consecuencia, aunque no es una causa de nulidad de
pleno derecho, de acuerdo con el artículo 48 de la Ley
39/2015 estaríamos ante una causa de anulabilidad.

Egintza administratibo deuseztagarriei  dagokienean,
kontuan hartu behar dira horiek zuzendu daitezkeela
behin  egintza  administratiboak  dituen  akatsak
zuzenduta eta horien efektuak ex tunc dira.

En cuanto a los actos administrativos anulables, hay
que tener en cuenta que éstos pueden corregirse una
vez subsanados los vicios del acto administrativo y sus
efectos son ex tunc.

2025eko  urtarrilaren  3an  ordezko  kontu-hartzaileak

aldeko fiskalizazio-txostena egin zuen. Beraz, txostena

egin  ondoren,  aurreko  dekretutik  deuseztagarritasun-

arrazoia desagertu  da.

Con  fecha  03 de  enero  de  2025  la  interventora  en

suplencia realiza informe favorable de fiscalización por

lo que, una vez emitido el  informe, se procede a la

eliminación  de  causa  de  anulabilidad  del  decreto

anterior.

Era  berean,  APELak  49-52  artikuluetan  egintza

administratiboen kontserbazioaren alde egiten du, eta

zehazki,  52.  artikuluan  egintza  administratibo

deuseztagarriak  konbalidatzeko  aukera  jasotzen  du.

Asimismo, la LPAC en sus artículos 49 a 52 opta por la

conservación  de  los  actos  administrativos  y,  en

concreto, en su artículo 52 contempla la posibilidad de

convalidar  actos  administrativos  anulables.  En  este

E
S
K
U
1
8
0
5
7
2
9
5
-
e
c
7
f
-
4
0
9
a
-
9
a
2
8
-
0
f
6
6
8
f
5
8
8
2
b
4



ERRENTERIA 
      UDALA
Hezkuntza / Educación

Kasu  honetan,  konbalidazioa  posible  izan  dadin,

kontuhartzaileak  dagokion  txostena  igorri  du  eta

txostena aldekoa da. 

caso,  para  que  la  convalidación  sea  posible,  la

Interventora ha emitido el correspondiente informe, que

es favorable.

Hori  guztiagatik,  Udal  honetako  Alkateak  emaniko
eskuordetzaren  ondorioz  jasotako  eskumenak
baliatuta,  eta  aholkulari  juridikoak  espedientean
jasotako  dekretu-proposamenari  emandako
adostasunarekin.

Por todo ello, en ejercicio de las competencias que me
han  sido  conferidas  en  virtud  de  la  delegación
efectuada por la Alcaldesa de este Ayuntamiento,   y
con la conformidad dada por la secretaria general a la
propuesta de decreto que consta en el expediente. 

ERABAKI DUT RESUELVO

1.-  Hezkuntzako  zinegotzi  ordezkariaren  2024ko

abenduaren  26ko  3504  zenbakiko  Dekretuaren

Ebazpenean xedatutakoa baliozkotzea.

1.-  Convalidar  lo  dispuesto  en  la  Resolución  del

Decreto anterior nº 3504 de fecha 26 de diciembre de

2024 de la concejala delegada de Educación .

2.-  Ebazpen honen berri  ematea  Ogasuna eta

Garapen Ekonomikoa Sailari. 

2.-  Dar  cuenta  de  la  presente  resolución  al

Departamento de Hacienda y Desarrollo Económico.

Errenterian, sinaduran agertzen den datan Errenteria, en la fecha de la firma

Zinegotzi delegatua / Concejala delegada

Itsaso Cruz Etxeberria

EKS | CSV: ESKU18057295-ec7f-409a-9a28-0f668f5882b4
Egiaztatu dokumentu honen osotasuna eta sinadura hurrengo URL edo QR kodean sartuz: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

Compruebe la integridad y firma de este documento, accediendo a la siguiente URL o código QR: https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710

https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU18057295-ec7f-409a-9a28-0f668f5882b4
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU18057295-ec7f-409a-9a28-0f668f5882b4
https://uzt.gipuzkoa.eus?De=06710&CSV=ESKU18057295-ec7f-409a-9a28-0f668f5882b4


Sinaduren laburpena / Resumen de firmas

2024SDBD0037-DEKRETUA II/DECRETO II (ERRENTERIAKO UDALA)Titulua / Título:


		2025-01-03T13:02:00+0100


		2025-01-03T12:02:06+0000


	



